
 

 1 

PATROCINI 

Delibera n. 31 del 23.05.2023 

Il Consiglio Direttivo, 

viste le richieste di patrocinio pervenuta da: 

- GVM CAMPUS Srl per l’evento dal titolo “L’uso dell’esercizio come 

un farmaco. Prescrizione - benefici” che si terrà a Castrocaro Terme 

il 24/06/2023; 

- ADB Eventi&Congressi, per l’evento dal titolo “I farmaci usati nel 

trattamento delle artriti croniche autoimmuni” che si terrà a Forlì il 5 

settembre 2023; 

DELIBERA 

di concedere i patrocini richiesti.  

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 

  



 

 2 

MOVIMENTO ALBO 

Delibera n. 32 del 23.05.2023 

PRIMA ISCRIZIONE ALBO MEDICI 

1. Abdelgabar Oussama   2. Bianchi Giorgia 

3. Borgini Maria Vittoria  4. Ciuffolini Corrado 

5. Drudi Alessandro   6. Martini Filippo 

7. Occhipinti Rebecca   8. Pieri Alberto 

9. Sbaragli Michele   10. Spadoni Valentina 

11. Teodorani Luca   12. Vasumini Nicolò 

13. Zanuccoli Sofia 

ISCRIZIONE ALBO MEDICI PER TRASFERIMENTO 

1) Lasorella Stefania da L’Aquila 

2) Smaldone Fernando da L’Aquila 

DINIEGO ISCRIZIONE ALBO MEDICI 

1) Salaris Cristiano da Prato 

CANCELLAZIONE ALBO MEDICI 

1) Campedelli Lorenzo a Bologna 

2) Pistocchi Vidmer decesso 

DINIEGO ISCRIZIONE ALBO STP 

1) Rossi Clinic STP SRL 

      IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

        Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 

  



 

 3 

DINIEGO ISCRIZIONE DOTT. X 

Delibera n. 33 del 23.05.2023 

Il Consiglio Direttivo,  

- vista la domanda di iscrizione per trasferimento all’Albo dei Medici 

Chirurghi del dott. X del 20/02/2023, iscritto al corrispondente Albo 

dell’Ordine di X; 

- vista la comunicazione pervenuta in data 27.02.2023 dell’Ordine dei 

Medici di X, che ha dichiarato che il sanitario non risulta in regola con 

i versamenti dei contributi ENPAM  sul Fondo di  Previdenza 

Generale; 

- visto l’art. 10 DPR 221/50 che subordina l’iscrizione per 

trasferimento al nulla osta dell’Ordine di provenienza che certifichi la 

regolarità nel pagamento dei contributi previsti dalla legge; 

- all’unanimità, 

DELIBERA 

di rigettare la domanda di iscrizione per trasferimento del dott. X 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 

  



 

 4 

DINIEGO DI ISCRIZIONE ALL’ALBO DELLE STP DELLA X 

Delibera n. 34 del 23.05.2023 

Il Consiglio Direttivo, 

vista la domanda di iscrizione all’Albo delle STP della X 

considerato che la documentazione trasmessa ha evidenziato come la società 

richiedente sia costituita solo da due soci (uno iscritto all’Ordine ed un 

secondo socio di capitale); 

considerato anche che, pur in presenza di una quota maggioritaria dei due 

terzi in capo al socio professionista, non risulta rispettato il requisito richiesto 

dall’art. 10, comma 4 della legge 183/2011, che richiede che tale maggioranza 

sussista, per “il numero dei soci e la partecipazione al capitale sociale”; 

vista la comunicazione della FNOMCeO del 2.05.2023, che rispondendo ad 

una richiesta di quesito dell’Ordine, ha specificato come i requisiti indicati 

dall’art. 10 L. 183/2011 (prevalenza dei due terzi in capo a soci professionisti, 

sia con riferimento al numero dei soci sia con riferimento alla partecipazione 

al capitale sociale) debbano essere entrambi presenti, per potersi dire 

rispettato il requisito richiesto per poter procedere all’iscrizione della società 

nell’Albo delle STP; 

ritenuto pertanto che la società richiedente non soddisfi i requisiti richiesti 

dalla legge 183/2011 per poter essere iscritta all’Albo; 

DELIBERA 

Di respingere la domanda di iscrizione. 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 

_________ 



 

 5 

CONTRATTO INTEGRATIVO DECENTRATO 2022-2024 

Delibera n. 35 del 20.06.2023 

Il Consiglio Direttivo, 

PRESO ATTO che ai dipendenti dell'ente viene applicato il CCNL del 

comparto Funzioni Centrali; 

CONSIDERATO che annualmente deve essere costituito il fondo per il 

finanziamento del trattamento economico accessorio del personale ai sensi 

dell'art. 76 del CCNL 12/02/2018 e dell’art. 49 del CCNL 09/05/2022; 

CONSIDERATO che con delibera n. 221 del 25/10/2022 è stata individuata 

la delegazione di parte pubblica con atto di indirizzo per la contrattazione 

decentrata;  

CONSIDERATO che le risorse sono state stanziate nel bilancio di previsione, 

regolarmente approvato e certificato dal Collegio dei Revisori dei Conti; 

VISTO il Fondo accessorio 2023 e il suo utilizzo proposto dallo Studio 

Valgiusti (Allegato A); 

VISTO il contratto collettivo decentrato integrativo anno 2023, sottoscritto in 

data 25.05.2023, in forza di autorizzazione del Consiglio con delibera n. 26 

del 18.04.2023, (Allegato B), che ha ottenuto il parere positivo del Collegio 

dei Revisori dei Conti in data 13.06.2023, 

DELIBERA 

di approvare il contratto collettivo integrativo decentrato così come 

sottoscritto da parte dell’Ordine ed il Fondo accessorio 2023. 

              IL SEGRETARIO                      IL PRESIDENTE 

        Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 

  



 

 6 

CONVENZIONE CON UNIVERSITA’ DI FERRARA 

Delibera n. 36 del 20.06.2023 

Il Consiglio Direttivo, 

- vista la richiesta dell’Università di Ferrara del 25/05/2023; 

- viste le precedenti delibere n. 67 del 19.11.2019 e n. 73 del 17.12.2019 

con le quali era stata approvata la proposta di convenzione 

dell’Università di Ferrara per lo svolgimento presso i medici di 

medicina generale del tirocinio pratico–valutativo, per l’accesso alla 

prova dell’esame di stato di abilitazione alla professione di medico 

chirurgo; 

- visto l’art. 4 della convenzione che prevede l’istituzione di una 

Commissione composta da cinque componenti, alcuni dei quali 

nominati dall’Ordine (il Presidente quale componente di diritto; un 

Consigliere ed un Medico di Medicina Generale); 

- all’unanimità dei presenti, 

DELIBERA 

di designare quali componenti della Commissione sopra indicata il 

Presidente, il dott. Pascucci quale Consigliere e la dott.ssa Contri quale 

Medico di Medicina Generale. 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 

  



 

 7 

PATROCINI 

Delibera n. 37 del 20.06.2023 

Il Consiglio Direttivo, 

viste le richieste di patrocinio pervenuta da: 

- Xenia per l’evento dal titolo “1st Italian Educational Meeting on 

Immune Cytopenias” che si terrà a Rimini l’8 e 9 settembre 2023; 

- Ammp O.D.V., per l’evento dal titolo “Sharing breath 2023” che si 

terrà a Forlì l’8 e 9 settembre 2023, 

DELIBERA 

di concedere i patrocini richiesti.  

Il Consiglio Direttivo, 

ratifica il seguente Patrocinio emesso dal Presidente: 

Dott.ssa Lucia Marangio, per l’evento dal titolo “Tappa di Forlì del Giro 

d’Italia delle Cure Palliative Pediatriche 2° edizione” che si terrà a Forlì il 17 

giugno 2023. 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 

  



 

 8 

MOVIMENTO ALBO 

Delibera n. 38 del 20.06.2023 

PRIMA ISCRIZIONE ALBO MEDICI 

2. Bandini Giulia 

3. Capano Eleonora 

4. Casadio Virginia 

5. Duhanxhiu Patrick 

6. Faedi Alessia 

7. Palumbo Giulio 

8. Rossi Arianna 

9. Zauli Alice 

10. Zauli Luca 

ISCRIZIONE ALBO MEDICI PER TRASFERIMENTO 

3) Danese Vittoria Carmela 

CANCELLAZIONE ALBO MEDICI 

3) Bartoletti Antonella  decesso  

4) Cortesi Enrico  decesso   

5) Gasperoni Lorenzo trasferimento a Rimini 

6) Serantini Oliva cessata attività 

PRIMA ISCRIZIONE ALBO ODONTOIATRI 

1) Ruscelli Maurizio 

ISCRIZIONE MNC 

1) Castaldi Laura Agopuntura 

      IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 

 


